
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gliwice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się, w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia, jednolity tekst uchwały XXXIX/842/2018 z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z dnia 19 lipca 2018 poz. 4782) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXX/639/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 października 2021 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 13 października 2021 poz. 6513). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2, § 3 i § 5 

uchwały nr XXX/639/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 października 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gliwice, 

które stanowią: 

„§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 listopada 2022 r.

Poz. 7365



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/842/2018 

RADY MIASTA GLIWICE 

 

z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)1) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.)2)   

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała ustala zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie miasta Gliwice. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Obiekty chronione – żłobki i kluby dziecięce w rozumieniu ustawy dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn. zm.), przedszkola, szkoły i placówki 

oświatowo-wychowawcze w rozumieniu ustawy dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.), placówki opiekuńczo-wychowawcze w rozumieniu ustawy dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.) oraz 

obiekty i budynki przeznaczone dla sprawowania kultu religijnego zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1332 z późn. zm.). 

2) Najkrótsza droga dojścia  – najkrótsze dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, bez 

napotykania naturalnych, bądź sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszenie przepisów prawa, 

w tym przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1260 z późn zm.). 

3) Ogródek letni – wyodrębnione miejsce na świeżym powietrzu z tymczasowym zagospodarowaniem, 

zawierającym niezbędne wyposażenie dla prowadzenia działalności gastronomicznej, posiadające 

odpowiednie stałe zaplecze sanitarne i socjalne. 

§ 3. Ustala się powszechnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Gliwice. 

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od obiektów chronionych 

wymienionych w § 2 pkt 1. 

2. Odległość, o której mowa w § 2 ust. 2, czyli najkrótszą drogę dojścia, mierzymy od najbliższego 

ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego ogólnodostępnego 

wejścia w obiekcie chronionym. 

                                                      
1) Aktualny tekst jednolity ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm. 
2) Aktualny tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7365



3. (uchylony)3) 

4. Dopuszcza się odstępstwo ograniczenia odległości od obiektów, o których mowa w § 2 pkt 1, jedynie 

w przypadku sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych podczas organizacji imprez 

okolicznościowych na otwartym powietrzu pod warunkiem uzyskania zgody właściciela terenu i uzyskania 

jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 181 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 487 z późn. zm).4) 

5. Dopuszcza się sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na terenie ogródków letnich 

bezpośrednio przylegających do istniejących lokali gastronomicznych. Teren ogródków letnich na którym 

odbywa się podawanie i spożywanie napojów alkoholowych musi być widocznie ograniczony. 

§ 4. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

lub w miejscu sprzedaży wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr IV/48/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie miasta Gliwice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2003 r. Nr 11, poz. 416), 

2) Nr XLIII/1087/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr IV/48/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie miasta Gliwice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2006 r. Nr 88, poz. 2467), 

3) Nr XXXVII/530/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19.06.1997 r. w sprawie zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w wyznaczonych miejscach publicznych na terenie miasta Gliwice, 

4) Nr XXIX/636/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 31 maja 2001 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXVII/530/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19.06.1997 r. w sprawie zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w wyznaczonych miejscach publicznych na terenie miasta Gliwice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

                                                      
3) Zmiana wprowadzona uchwałą nr XXX/639/2021 z dnia 7 października 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gliwice 
4) Aktualny tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7365


		2022-11-17T07:44:56+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




